13 Sic Honorius, Genserici regis Africę filius, initio regni magna animi moderatione vsus, & pietatem veræ fidei Christianorum sequutus, at quinquennio postea pristina comitate deposita, acrem se Catholicis hostem prodidit, corruptus ab aulicis qui sub patre Chri-

14 Mortuo sapientissimo imperatore Marco, filius eius Cōmodus iuuenis antea diligenter institutus, ad imperium veniens probitatem retinebat quam à parente didicerat; at Perennius adolescentis etate abutēs, deliciis illum gane isque corrumpi sinebat, vt ipse cura omni laboribꝫque suscep̄tis, totum imperium ad quod usurpan- dum aspirabat, administraret: vnde perditissimus & crudelissimus e- uasit Cōmodus c. Quid Bassiano & qui Heliogabalus dicitur est post mortem Seueri patris contigerit, nemo ignorat corruptam fuisse im-

peratoris noui iuuentutem f. Sciant cuncti & Alexandrum iuuenem cura & meditatione matris, & cautione, ne ab aulicis malis corrumperetur, in imperio cum probitate perfidisse g.

15 inter eos verò principes qui mali ab initio, postea verò boni fuerūt, & cum populo sunt reconciliati, possunt annumerari illi qui vi ab initio regna vel tyrāndes usurparunt, & ab initio crudeli & barbaro more vel dominico imperarūt, quādiu de populo & magnatib. diffiderunt, postea verò vbi senserunt populū securū, & à seditionibus & commotionibus quiescentem, modestius & humanius fei- psos gesserunt, remittentes minas & terrorem, & benevolentiam au- cupantes, vnde ex tyrannis & facti sunt reges.

Vt Herodes Ascalonita regnauit super Hebræum populum vno & triginta

& triginta annis, postea: & legitimo, postea sex^a.

Manasses rex, post multa commissa scelerā, & post captiuitatem Babylonicam poenitentiam egit, & ad meliora conuersus est^b.

Cecrops cū teter & efferatus ante fuisset, postea comiter & blan- dē imperauit^c. Megalopolitanus tyrānus Lydiades, ita in ipsa domina- tione immutatus est, vt violenti iuris pertəsus, reddiderit postea ci- uibus leges suas: & pro patria dehinc strenuè dimicans magna cum gloria cœciderit^d. Gelon, Hieron, & Pisistratus Hippocratis filius, inuaserunt quidem malis artibꝫ principatum, verū postea princi- pes fuerunt reipublicæ salutares & moderati^e.

Cenoualchius occidentalium Saxonum rex perditissimus & im- piissimus ab initio regni, vnde regno pulsus tandem: tamen ad fru- gem reuocatus, regnum receptum optimè administrauit f. Scribit &

Hector Bohetius^g, Octauinum Britannie regem, ex iniquo principe

optimum, pacisque studiosum factum esse. Fertur & Bretislaus 2. Boe-